#### GRADUALE:

**Eripe me, Domine, de inimicis meis:  
doce me facere voluntatem tuam. --  
Liberator meus, Domine, de gentibus  
iracundis: ab insurgentibus in me  
exaltabis me: a viro iniquo eripes me.**

-- Herre, frels meg fra mine fiender og  
lær meg å gjøre din vilje. Herre, du er  
min frigjører fra hatefulle mennesker;  
du vil løfte meg opp over dem som  
reiser seg mot meg, fri meg ut fra den  
urettferdiges vold.

#### TRACTUS:

**Sæpe expugnaverunt me a juventute  
mea. V.: Dicat nunc Israel: sæpe  
expugnaverunt me a juventute mea.  
V.: Etenim non potuerunt mihi: supra  
dorsum meum fabricaverunt  
peccatores. V.: Prolongaverunt  
iniquitates suas: Dominus justus  
concidit cervices peccatorum.** -- Ofte  
har de trengt på meg fra min ungdom  
av. Israel si nå: Ofte har de trengt på  
meg fra min ungdom av. Men de har  
ikke fått bukt med meg, selv om  
synderne smidde på min rygg. Lenge  
drev de sin ondskap. Herren, den  
rettferdige, brøt syndernes nakke.

#### EVANGELIUM: Joh. 8. 46-59

**In illo tempore: Dicébat Jesus turbis  
Judæórum: "Quis ex vobis árguet me  
de peccató? Si veritátem dico vobis,  
quare non créditis mihi? Qui ex Deo  
est, verba Dei audit. Proptérea vos non  
audítis, quia ex Deo non estis."**  
**Respondérunt ergo Judæi, et dixérunt  
ei: Nonne bene dícimus nos, quia  
Samaritánus es tu, et dæmónium  
habes? Respóndit Jesus: "Ego**

**dæmónium non hábeo: sed honorífico Patrem meum, et vos inhonorástis me. Ego autem non quæro glóriam meam: est qui quærat, et júdicet. Amen, amen dico vobis: si quis sermóнем meum serváverit, mortem non vidébit in æténum." Dixérunt ergo Judæi: Nunc cognovimus quia dæmónium habes. Abraham mórtuuus est, et prophétæ: et tu dicis: Si quis sermóнем meum serváverit, non gustábit mortem in æténum. Numquid tu major es patre nostro Abraham, qui mórtuuus est? et prophétæ mórtui sunt. Quem teípsum facis? Respóndit Jesus: "Si ego glorífico meípsum, glória mea nihil est: est Pater meus, qui glorificat me, quem vos dícitis quia Deus vester est, et non cognovistis eum: ego autem novi eum: et si díxero quia non scio eum, ero símilis vobis, mendax. Sed scio eum, et sermóнем ejus servo. Abraham pater vester exsultávit ut vidéret diem meum: vidit, et gávisus est." Dixérunt ergo Judæi ad eum: Quinquagínta annos nondum habes, et Abraham vidisti? Dixit eis Jesus: "Amen, amen dico vobis, ántequam Abraham fieret, ego sum." Tulérunt ergo lápides, ut jácerent in eum: Jesus autem abscóndit se, et exívit de templo. -- På den tid sa Jesus til jødeflokken: "Hvem av dere kan overbevise meg om noen synd? Men sier jeg dere sannheten, hvorfor tror dere meg ikke? Den som er av Gud, hører Guds ord. Derfor hører dere ikke, fordi dere ikke er av Gud." Da svarte jødene og sa til ham: "Sier vi ikke med rette at du er en samaritan og har en djævel?" Jesus svarte: "Jeg har ingen djævel; men jeg ærer min Fader, og dere vanaerer meg. Men jeg søker ikke min ære; det er en som søker den og dømmer. Sannelig, sannelig sier jeg dere: Om noen holder mitt ord, han**